
     

REGIONE TOSCANA

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della 
Deliberazione

Data della 

Deliberazione

Oggetto della 
Deliberazione

Attribuzione degli incarichi professionali ai sensi dei “Criteri generali di 
graduazione delle posizioni dirigenziali e criteri per il conferimento, 
mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali”, relativi al personale 
della dirigenza Area Sanità

Struttura Proponente GESTIONE DEL PERSONALE

Direttore della Struttura BERTI TITO

Responsabile del
procedimento

MANCA LAURA 

Immediata Esecutività NO

   



     

IL DIRETTORE UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria,
a norma dell'articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421” e smi;

Vista la Legge Regionale 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e
smi;

Preso atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n° 241 e smi,
art. 6 è la Dr.ssa Laura Manca appartenente alla UOC Gestione del personale;

Richiamata la Deliberazione DG n. 538 del 26.07.2024 con cui è stato approvato il documento
“Criteri generali di graduazione delle posizioni dirigenziali e criteri per il conferimento, mutamento e
revoca degli incarichi dirigenziali”, relativo al personale della dirigenza Area Sanità;

Richiamata,  inoltre,  la  Deliberazione  DG n.  228  del  27.03.2025  con  cui  è  stato  approvato  il
documento “Criteri generali di graduazione delle posizioni dirigenziali e criteri per il conferimento,
mutamento e revoca degli  incarichi  dirigenziali.  Aggiornamento dei valori  economici”  relativo al
personale della dirigenza dell’Area Sanità;

Ricordato che, ai sensi dei sopra richiamati documenti, è previsto, su proposta del responsabile di
riferimento, l’avanzamento alla tipologia di incarichi professionali denominati IP-3 o IP-4 come di
seguito precisato:

- passaggio a incarico IP-3: per dirigenti, titolari di incarico IP-2, con anzianità professionale
superiore a 5 anni ed inferiore a 20 anni, o dirigenti titolari di incarico IP-1 con anzianità
professionale superiore a 20 anni;

- passaggio a incarico IP-4: per dirigenti, titolari di incarico IP-2, con anzianità professionale
superiore a 20 anni

Preso atto delle proposte di incarico pervenute alla Direzione Aziendale formulate in coerenza con
i sopra richiamati criteri, riassunte nell’allegato di lettera A) quale parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione; 

Ritenuto di procedere all’attribuzione di detti incarichi con decorrenza 01.06.2025; 

Dato  atto che  il  costo  annuo  derivante  dall’adozione  della  presente  deliberazione,  pari  a  €
157.866,  oltre  oneri,  calcolato  quale  differenza  rispetto  all’incarico  attualmente  ricoperto  dai
dirigenti in questione, risulta ricompreso nelle previsioni del CCIA del personale della Dirigenza
Area Sanità dell’AOU Careggi “Individuazione ed utilizzo risorse anno 2025 con determinazione
delle  stesse  e  rideterminazione  anni  2022,  2023,2024”  sottoscritto  in  data  01.04.2025,  nello
specifico all’art. 4 c.3 “utilizzo risorse per revisione graduazione incarichi”, e che, pertanto, trova
capienza nel relativo Fondo contrattuale art. 72 CCNL 23.01.2024 “Fondo per la retribuzione degli
incarichi”;

Dato  atto,  inoltre,  che  il  costo  pluriennale  complessivo  derivante  dall’adozione  del  presente
provvedimento trova copertura,  per  le  quote  di  competenza,  all’interno del  Bilancio  preventivo
economico  per  l’anno  2025  e  del  Bilancio  di  previsione  pluriennale  2025-2027,  adottati  con
Deliberazione  DG  n.  222  del  27.03.2025  e  in  corso  di  approvazione  da  parte  della  Giunta
Regionale  Toscana,  sarà  considerato  nei  bilanci  successivi  e  sarà  inserito  nel  monitoraggio
mensile dei Conti Economici dei bilanci degli esercizi di competenza;

Di imputare il suddetto costo annuo al conto economico n. n. 56.01.0002 “Stipendi, assegni ed
altre indennità fisse al personale del ruolo sanitario” dei bilanci dei singoli esercizi, di cui € 21.340
al centro di costo n. 5128 (DAI Anestesia e rianimazione), € 23.370 al centro di costo n. 5121 (DAI
Cardiotoracovascolare), € 20.640 al centro di costo n. 5122 (DAI DEA), € 3.923 al centro di costo
n. 5102 (Direzione Sanitaria), € 10.675 al centro di costo n. 5123 (DAI Materno Infantile), € 8.535



     

al centro di costo n. 5125 (DAI Muscoloscheletrico e riabilitativo), € 5.800 al centro di costo n. 5129
(DAI Neuroscienze ed organi di senso), € 18.005 al centro di costo n. 5126 (DAI Oncologico), €
25.268 al centro di costo n. 5127 (DAI Servizi Diagnostici) e € 20.310 al centro di costo n. 5124
(DAI Specialistiche medico-geriatriche);

Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1. Di procedere, in ottemperanza alle deliberazioni DG n. 538/24 e n. 228/25, al conferimento
degli  incarichi  professionali  come  da  allegato  di  lettera  A)  quale  parte  integrante  e
sostanziale della presente deliberazione, con decorrenza 01.06.2025;

2. Di dare atto che il costo annuo derivante dall’adozione della presente deliberazione, pari a
€ 157.866, oltre oneri, calcolato quale differenza rispetto all’incarico attualmente ricoperto
dai dirigenti in questione, risulta ricompreso nelle previsioni del CCIA del personale della
Dirigenza Area Sanità dell’AOU Careggi “Individuazione ed utilizzo risorse anno 2025 con
determinazione delle stesse e rideterminazione anni 2022, 2023,2024” sottoscritto in data
01.04.2025, nello specifico all’art. 4 c.3 “utilizzo risorse per revisione graduazione incarichi”,
e che, pertanto, trova capienza nel relativo Fondo contrattuale art. 72 CCNL 23.01.2024
“Fondo per la retribuzione degli incarichi”;

3. Di  dare  atto,  inoltre,  che  il  costo  pluriennale  complessivo  derivante  dall’adozione  del
presente  provvedimento  trova  copertura,  per  le  quote  di  competenza,  all’interno  del
Bilancio  preventivo  economico per  l’anno 2025 e  del  Bilancio  di  previsione pluriennale
2025-2027,  adottati  con  Deliberazione  DG  n.  222  del  27.03.2025  e  in  corso  di
approvazione  da  parte  della  Giunta  Regionale  Toscana,  sarà  considerato  nei  bilanci
successivi e sarà inserito nel monitoraggio mensile dei Conti Economici dei bilanci degli
esercizi di competenza;

4. Di imputare il suddetto costo annuo al conto economico n. n. 56.01.0002 “Stipendi, assegni
ed altre indennità fisse al personale del ruolo sanitario” dei bilanci dei singoli esercizi, di cui
€ 21.340 al centro di costo n. 5128 (DAI Anestesia e rianimazione), € 23.370 al centro di
costo n. 5121 (DAI Cardiotoracovascolare), € 20.640 al centro di costo n. 5122 (DAI DEA),
€ 3.923 al centro di costo n. 5102 (Direzione Sanitaria), € 10.675 al centro di costo n. 5123
(DAI  Materno  Infantile),  €  8.535  al  centro  di  costo  n.  5125  (DAI  Muscoloscheletrico  e
riabilitativo), € 5.800 al centro di costo n. 5129 (DAI Neuroscienze ed organi di senso), €
18.005 al centro di costo n. 5126 (DAI Oncologico), € 25.268 al centro di costo n. 5127
(DAI Servizi Diagnostici) e € 20.310 al centro di costo n. 5124 (DAI Specialistiche medico-
geriatriche)

Il Direttore
UOC Gestione del Personale

Dr. Tito Berti

Firma acquisita digitalmente

        

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana N° 61 del 7 Aprile 2023 con cui si
nomina  la  Dr.ssa  Daniela  Matarrese  Direttore  Generale  dell'Azienda  Ospedaliero-Universitaria
Careggi;



     

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dal Direttore della
UOC Gestione del personale avente ad oggetto “Attribuzione degli incarichi professionali ai sensi
dei  “Criteri  generali  di  graduazione  delle  posizioni  dirigenziali  e  criteri  per  il  conferimento,
mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali”, relativi al personale della dirigenza Area Sanità”;

PRESO ATTO dell’attestazione della  legittimità,  nonché  della  regolarità  formale  e  sostanziale,
espressa dal direttore della UOC Gestione del Personale; 

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Il Direttore Amministrativo Dr. Dario Rosini

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Elvira Bianco 

Firme acquisite digitalmente

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1. Di procedere, in ottemperanza alle deliberazioni DG n. 538/24 e n. 228/25, al conferimento
degli  incarichi  professionali  come  da  allegato  di  lettera  A)  quale  parte  integrante  e
sostanziale della presente deliberazione, con decorrenza 01.06.2025;

2. Di dare atto che il costo annuo derivante dall’adozione della presente deliberazione, pari a
€ 157.866, oltre oneri, calcolato quale differenza rispetto all’incarico attualmente ricoperto
dai dirigenti in questione, risulta ricompreso nelle previsioni del CCIA del personale della
Dirigenza Area Sanità dell’AOU Careggi “Individuazione ed utilizzo risorse anno 2025 con
determinazione delle stesse e rideterminazione anni 2022, 2023,2024” sottoscritto in data
01.04.2025, nello specifico all’art. 4 c.3 “utilizzo risorse per revisione graduazione incarichi”,
e che, pertanto, trova capienza nel relativo Fondo contrattuale art. 72 CCNL 23.01.2024
“Fondo per la retribuzione degli incarichi”;

3. Di  dare  atto,  inoltre,  che  il  costo  pluriennale  complessivo  derivante  dall’adozione  del
presente  provvedimento  trova  copertura,  per  le  quote  di  competenza,  all’interno  del
Bilancio  preventivo  economico per  l’anno 2025 e  del  Bilancio  di  previsione pluriennale
2025-2027,  adottati  con  Deliberazione  DG  n.  222  del  27.03.2025  e  in  corso  di
approvazione  da  parte  della  Giunta  Regionale  Toscana,  sarà  considerato  nei  bilanci
successivi e sarà inserito nel monitoraggio mensile dei Conti Economici dei bilanci degli
esercizi di competenza;

4. Di imputare il suddetto costo annuo al conto economico n. n. 56.01.0002 “Stipendi, assegni
ed altre indennità fisse al personale del ruolo sanitario” dei bilanci dei singoli esercizi, di cui
€ 21.340 al centro di costo n. 5128 (DAI Anestesia e rianimazione), € 23.370 al centro di
costo n. 5121 (DAI Cardiotoracovascolare), € 20.640 al centro di costo n. 5122 (DAI DEA),
€ 3.923 al centro di costo n. 5102 (Direzione Sanitaria), € 10.675 al centro di costo n. 5123
(DAI  Materno  Infantile),  €  8.535  al  centro  di  costo  n.  5125  (DAI  Muscoloscheletrico  e
riabilitativo), € 5.800 al centro di costo n. 5129 (DAI Neuroscienze ed organi di senso), €
18.005 al centro di costo n. 5126 (DAI Oncologico), € 25.268 al centro di costo n. 5127
(DAI Servizi Diagnostici) e € 20.310 al centro di costo n. 5124 (DAI Specialistiche medico-
geriatriche)

di incaricare la UOC Affari Generali: 



     

• di provvedere alla pubblicazione all'Albo on line, ai sensi della Legge 18 Giugno 2009 n°
69, art. 32 comma 1, consultabile sul sito WEB istituzionale;

• di trasmettere il  presente atto al Collegio Sindacale entro il  termine di cui alla Legge
Regionale 24 febbraio 2005, n° 40 e smi, art. 42, comma 2;

Il Direttore Generale
Dr.ssa Daniela Matarrese

Firma acquisita digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

